
WikiProjekt  

Chráněná území 

Petr Brož aka Chmee2 

Třetí Wikikonference, Národní technická knihovna v Praze 2011 

Podzemnik, KnowItSome/Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 Unported 



Založená hesla 

 

K 28. listopadu 2010 

Jenže pak nastoupil Frettiebot (a od té chvíle bylo vše jinak…) 
100 % pokrytí články, leč chybí přírodní parky… 

Tlusťa/Public Domain 



Vývoj článků… 



 



 



 

• Dnes máme již 3 DČ (NPR Boubínský 
prales, NPP Rovná, NPR Řežabinec a 
Řežabinecké tůně) 

 



Nafocenost území 

 

2010-12-26. Celkem nafoceno 23,45 % 

Miaow Miaow/Gregory Maxwell/Chmee2/Public Domain 



Nafocenost území 

 

2011-6-26. Celkem nafoceno 34,55 % 

Miaow Miaow/Gregory Maxwell/Chmee2/Public Domain 



Miaow Miaow/Gregory Maxwell/Chmee2/Public Domain 

Nafocenost území 

 

2011-11-11. Celkem nafoceno 45,62% 



Přebírají nás už i naši slovenští „brati“… 

 



Hm, tohle všechno jsme již loni 
viděli. 

 

A co něco nového? 



Bilboq/Public Domain 

• Je toho „fůra“.  

• Hlavně se změnil náš přístup 

Cílíme naše aktivity směrem mimo 
Wikipedii 



Rozrostli jsme se: Památné stromy 

• Založil Xth-Floor v únoru 
2011  

• Zaměřen na památné a 
jinak významné stromy 

• Popsat, založit seznamy, 
nafotografovat 

Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Památné_stromy 
 

Zp/Public Domain 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Památné_stromy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Památné_stromy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Památné_stromy


Google Earth 

• Pastorius vytvořil soubor, který umožňuje 
plánovat cestu 

 

Nesvobodný obrázek odstraněn pro 
internetovou prezentaci 



Grant 

• Spadá pod Mediagrant, grantový systém Wikimedia ČR 

• V srpnu 2011 schválena a od té doby: 
 

Funkční! 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Grant 

umožnit proplácení cest zájemcům o                                     
      fotografování chráněných území 

13 cest, 6 lidí, 60 objektů, 940 fotografií, vyčerpáno 2635 Kč. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Grant
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Grant
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Grant
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Grant


WP CHÚ a PřF UK 

• Spolupráce s katedrou Ochrany životního 
prostředí na PřF UK 

• Namísto seminární práce 

• Celkem ca 30 studentů 3. ročníku 

 

Klady? Vznikne několik desítek kvalitních hesel. 

Zápory? Uvidíme na konci semestru… 

 

 http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/PřF_UK 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/PřF_UK
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/PřF_UK
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/PřF_UK
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/PřF_UK
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/PřF_UK


Předběžné výsledky 
• Pozitivní přínos pro studenty z řady důvodů: 

– Naučí se samostatně pracovat s textem 

– Rešeršní podstata úkolu 

– Práce se zdroji (řádková reference) 

– Navštívení lokality 

 

Příprava na samostatné psaní vědeckých textů. 

 

Vhodné pro studenty vyšších ročníků 
bakalářského programu. 

 

 



Publikační činnost 

• Krátký článek v časopisu Naše Příroda, číslo 5/2011, str. 4 

Pro internetovou prezentaci odstraněn nesvobodný obrázek 



Sledujte nás na Facebooku! 

• Více viz Facebook a skupina Chráněná území 

Moderní komunikační nástroje 
Aneb příroda jde za čtenářem… 

Sledujte nás na Google+! 

• Více viz Google+ a skupina Chráněná území 



Pexeso 

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráně
ná_území/Pexeso 

 

• Zde se nacházela sada obrázků dostupná na podstránce 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_Chráněná_území/Pexeso


Děkuji za pozornost… 

Chmee2@gmail.com 

 

 

Nienetwiler/Creative Commons Attribution 2.5 Switzerland 

mailto:Chmee2@gmail.com

